

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES						36.973,95
COMPOSIÇÃO	6	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	4.414,00	5.738,20	17.214,60	
COMPOSIÇÃO	2	1.2	PLACA DE OBRA ADESIVADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	6,00	311,24	404,61	2.427,66	
COMPOSIÇÃO	17	1.3	DEMOLIÇÃO DE PISO	m²	114,10	10,86	14,12	1.611,09	
SINAPI	97634	1.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	411,33	8,76	11,39	4.685,05	
SINAPI	97631	1.5	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (REBOCO OU EMBOÇO)	m²	411,33	2,08	2,70	1.110,59	
SINAPI	97622	1.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m³	10,54	35,92	46,70	492,22	
SINAPI	97641	1.7	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	186,70	3,12	4,06	758,00	
SINAPI	97644	1.8	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	34,02	5,78	7,51	255,49	
SINAPI	97645	1.9	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	20,40	22,26	28,94	590,38	
SINAPI	97666	1.10	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS (REGISTROS), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	und	4,00	5,66	7,36	29,44	
SINAPI	97663	1.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS (SANITÁRIOS) DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	und	10,00	7,76	10,09	100,90	
SINAPI	97647	1.12	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	292,90	2,28	2,96	866,98	
SINAPI	97650	1.13	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	292,90	4,90	6,37	1.865,77	
COMPOSIÇÃO	19	1.14	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELÍPEDO SEM REAPROVEITAMENTO	m²	108,43	9,31	12,10	1.312,00	
SINAPI	93358	1.15	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	m³	6,97	54,67	71,07	495,36	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	93382	1.16	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M³	6,97	24,69	32,10	223,74	
SINAPI	94342	1.17	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M³	19,34	99,69	129,60	2.506,46	
SINAPI	100981	1.18	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3)	M³	18,00	6,95	9,04	162,72	
SINAPI	97914	1.19	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	M³XKM	90,00	2,27	2,95	265,50	
		2	ALVENARIA						31.560,68
SINAPI	87503	2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	187,39	56,01	72,81	13.643,87	
COMPOSIÇÃO	7	2.2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	m²	41,74	71,50	92,95	3.879,73	
SINAPI	101161	2.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X M2 50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	16,66	124,51	161,86	2.696,59	
SINAPI	95952	2.4	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, FCK = 25 MPA.	M³	3,48	1.525,38	1.982,99	6.900,81	
SINAPI	93183	2.5	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO.	m	28,60	47,21	61,37	1.755,18	
SINAPI	93195	2.6	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO.	m	28,60	44,11	57,34	1.639,92	



OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	93184	2.7	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	m	29,40	27,33	35,53	1.044,58	
		3	COBERTURA						60.112,26
SINAPI	96113	3.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	m ²	259,70	27,53	35,79	9.294,66	
SINAPI	92543	3.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m ²	271,78	15,62	20,31	5.519,85	
SINAPI	94207	3.3	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m ²	271,78	58,32	75,82	20.606,36	
SINAPI	94223	3.4	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	16,40	74,38	96,69	1.585,72	
SINAPI	94229	3.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m	60,97	145,90	189,67	11.564,18	
COMPOSIÇÃO	14	3.6	RUFO / RUFO PINGADEIRA DE CONCRETO ARMADO FCK 20MPA, L=30CM, H = 5CM	M	175,77	27,35	35,56	6.250,38	
SINAPI	92541	3.7	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTIC AL. AF_07/201	M ²	44,27	56,16	73,01	3.232,15	
SINAPI	94201	3.8	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M ²	44,27	32,47	42,21	1.868,64	



OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
COMPOSIÇÃO	15	3.9	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	14,64	10,00	13,00	190,32	
		4	PAVIMENTAÇÃO						31.990,76
SINAPI	95240	4.1	CONTRAPISO EM LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m ²	167,99	13,33	17,33	2.911,27	
SINAPI	87755	4.2	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS, ESPESSURA 3CM	m ²	148,28	35,64	46,33	6.869,81	
SINAPI	87250	4.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM	m ²	148,28	42,13	54,77	8.121,30	
SINAPI	98689	4.4	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	m	18,39	75,59	98,27	1.807,19	
SINAPI	101752	4.5	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS.	m ²	19,71	35,86	46,62	918,88	
COMPOSIÇÃO	16	4.6	POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA (GRANILITE) EXISTENTE	m ²	130,01	14,27	18,55	2.411,69	
SINAPI	92396	4.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m ²	102,32	50,29	65,38	6.689,68	
SINAPI	94277	4.8	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA RBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMEN TOS. AF_06/201	M	52,58	33,08	43,00	2.260,94	
		5	REVESTIMENTOS						79.492,49
SINAPI	87879	5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. (RETOQUES) ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m ²	799,97	2,91	3,78	3.023,89	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	87529	5.2	REBOCO PAULISTA (MASSA ÚNICA), EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES, ESP= 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	799,97	23,75	30,88	24.703,07	
SINAPI	87275	5.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	217,96	61,63	80,12	17.462,96	
SINAPI	87273	5.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	481,71	54,78	71,21	34.302,57	
		6	ESQUADRIAS						29.841,73
SINAPI	91317	6.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/201	und	7,00	983,37	1.278,38	8.948,66	
SINAPI	91315	6.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF	und	10,00	782,52	1.017,28	10.172,80	
SINAPI	102182	6.3	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/202	und	1,00	951,81	1.237,35	1.237,35	
SINAPI	102183	6.4	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	und	1,00	1.910,99	2.484,29	2.484,29	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	94570	6.5	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZA R E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/201	M²	20,40	263,90	343,07	6.998,63	
		7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						29.476,70
SINAPI	93144	7.1	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS (AR CONDICIONADO), RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	8,00	198,96	258,65	2.069,20	
SINAPI	93128	7.2	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	und	55,00	112,12	145,76	8.016,80	
SINAPI	93141	7.3	PONTO DE TOMADA 10A/250V, INCLUINDO TOMADA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	48,00	142,18	184,83	8.871,84	
SINAPI	93143	7.4	PONTO DE TOMADA 20A/250V, INCLUINDO TOMADA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.	und	5,00	144,44	187,77	938,85	
SINAPI	101505	7.5	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A.	und	1,00	1.537,95	1.999,34	1.999,34	
SINAPI	101879	7.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	1,00	540,98	703,27	703,27	
SINAPI	93673	7.7	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	1,00	81,70	106,21	106,21	
SINAPI	93653	7.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	8,00	10,15	13,20	105,60	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	93654	7.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	5,00	10,58	13,75	68,75	
SINAPI	93655	7.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	5,00	11,47	14,91	74,55	
SINAPI	93656	7.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	3,00	11,47	14,91	44,73	
COMPOSIÇÃO	1	7.12	LUMINÁRIA LINE LED DE SOBREPOR 36W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	40,00	92,48	120,22	4.808,80	
COMPOSIÇÃO	13	7.13	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	80,45	104,58	209,16	
SINAPI	97608	7.14	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	13,00	67,21	87,37	1.135,81	
SINAPI	101632	7.15	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	3,00	19,38	25,19	75,57	
SINAPI	97599	7.16	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6HORAS	und	7,00	27,28	35,46	248,22	
		8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						32.471,12
SINAPI	97901	8.1	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO.	und	10,00	206,24	268,11	2.681,10	
COMPOSIÇÃO	3	8.2	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 40 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	und	8,00	121,46	157,90	1.263,20	
COMPOSIÇÃO	4	8.3	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 50 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	und	11,00	139,60	181,48	1.996,28	
COMPOSIÇÃO	5	8.4	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 100 mm PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	und	2,00	287,52	373,77	747,54	
SINAPI	89707	8.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	und	4,00	27,83	36,18	144,72	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	89865	8.6	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	24,00	10,03	13,04	312,96	
SINAPI	89866	8.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	16,00	3,80	4,94	79,04	
COMPOSIÇÃO	10	8.8	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, SEM ABERTURA FRONTAL PARA PCD, INCLUSIVE ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	1.359,24	1.767,02	3.534,04	
COMPOSIÇÃO	11	8.9	PIA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1,40 X 0,55M, COM 1 CUBA CENTRAL, INCLUSO TORNEIRA DE PAREDE E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	7,00	543,51	706,57	4.945,99	
COMPOSIÇÃO	12	8.10	PIA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 2,0 X 0,55M, COM 2 CUBAS, INCLUSO TORNEIRA DE PAREDE E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	841,25	1.093,63	1.093,63	
COMPOSIÇÃO	9	8.11	LAVATORIO DE CANTO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	179,20	232,96	465,92	
SINAPI	86883	8.12	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	2,00	9,40	12,22	24,44	
SINAPI	86883	8.13	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	8,75	11,38	22,76	
SINAPI	86879	8.14	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	5,44	7,07	14,14	
SINAPI	89915	8.15	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	81,85	106,41	212,82	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	86943	8.16	LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM E M PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	6,00	199,49	259,34	1.556,04	
SINAPI	95547	8.17	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	und	15,00	48,27	62,75	941,25	
COMPOSIÇÃO	18	8.18	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	15,00	53,34	69,34	1.040,10	
SINAPI	95544	8.19	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO.	und	2,00	35,40	46,02	92,04	
SINAPI	89957	8.20	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC , DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO E M ALVENARIA.	und	22,00	99,35	129,16	2.841,52	
SINAPI	89987	8.21	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	und	12,00	62,55	81,32	975,84	
SINAPI	86929	8.22	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2	und	2,00	189,78	246,71	493,42	
SINAPI	86913	8.23	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (PARA JARDIM)	und	1,00	17,99	23,39	23,39	
SINAPI	100866	8.24	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	6,00	242,23	314,90	1.889,40	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
SINAPI	100867	8.25	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2021	und	2,00	257,82	335,17	670,34	
SINAPI	100868	8.26	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2022	und	4,00	268,20	348,66	1.394,64	
SINAPI	102607	8.27	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	2,00	383,59	498,67	997,34	
SINAPI	102608	8.28	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	2,00	775,85	1.008,61	2.017,22	
		9	PINTURA						35.993,60
SINAPI	88485	9.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m²	374,78	1,73	2,25	843,26	
SINAPI	88484	9.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO.	m²	259,73	2,03	2,64	685,69	
SINAPI	88489	9.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	879,69	10,77	14,00	12.315,66	
SINAPI	88488	9.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	m²	259,73	12,10	15,73	4.085,55	
SINAPI	88497	9.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20 M2	m²	272,20	9,86	12,82	3.489,60	
SINAPI	88494	9.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO.	m²	259,73	13,59	17,67	4.589,43	
SINAPI	95305	9.7	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	m²	607,48	11,19	14,55	8.838,83	
SINAPI	102218	9.8	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	85,94	10,25	13,33	1.145,58	
		10	DIVERSOS						3.973,99
SINAPI	98504	10.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS.	m²	77,47	8,69	11,30	875,41	
SINAPI	98509	10.2	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA.	UND	20,00	90,80	118,04	2.360,80	

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI 06/2021 - DESONERADA
ENDEREÇO: RUA CIPRIANO PACHECO DA SILVA, S/N - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN - CEP 59.230-000	DATA 19/07/2021
PROGRAMA REQUALIFICA UBS - PROPOSTA SISMOB Nº 11276.2620001/18-001	BDI DESONERADO DA OBRA: 30,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TAB. REFERÊNCIA		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO PREVISTO (R\$)	TOTAL DO ITEM (R\$)
FONTE	CÓDIGO								
COMPOSIÇÃO	8	10.3	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	m ²	1,20	472,94	614,82	737,78	
TOTAL									371.887,28

ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 371.887,28 - TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.